
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07.08.2017.                                              с. Михайловка                                               № 37 -пг 
 

 

 

О введении на территории Осиновского сельского поселения 

Михайловского муниципального района Приморского края  

режима чрезвычайной ситуации муниципального характера 
 

 

На основании Устава Осиновского сельского поселения, постановления 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», администрация Осиновского сельского поселения 

Михайловского муниципального района  в связи с наводнением, 

произошедшим 07 августа 2017 года в результате  сильных ливневых дождей 

на территории Осиновского сельского поселения Михайловского 

муниципального района вследствие выхода из берегов рек: Осиновка, 

Петрушуха пострадала территории Осиновского сельского поселения с. 

Осиновка ул. Ленинская, с. Даниловка ул. Ленинская, с подтоплением  домов  

и квартир частного сектора, для ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в Осиновском сельском поселении администрация Осиновского 

сельского поселения Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести на территории Осиновского сельского поселения 

Михайловского муниципального района режим чрезвычайной ситуации 

муниципального характера (далее – чрезвычайная ситуация) и установить 



муниципальный уровень реагирования. 

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах  

территориальных границ с. Осиновка, ул. Ленинская, с. Даниловка ул. 

Ленинская. 

3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать 

силы и средства согласно плана предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Осиновского сельского поселения. 

4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной 

ситуации и организовать работы по ее ликвидации. 

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Осиновского 

сельского поселения                                                               Л. А. Жихарев   
 


